
GACETA OFICIAL D E BOLIVIA

LEY N° 213
LEY DE23 DE DICIEMBRE DE 2011

ÁLVARO GARCÍA LINERA
PRESIDENTE EN EJERCICIO DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley :

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo 1. Declárase Patrimonio Cultural e Inmaterial del Estado Plurinacional
de Bolivia a la Danza "La Chovena".

del

veintitrés días del

dez, Zonia Guardia
ora Castedo.

'i1~/
'; Plurinacional a los

Fdo. René
Melgar, Carmen Gai

Es dada en
ocho días del mes de

Por tanto,
Estado Plurinacional

Palacio de Go ,,, <:;'t i:!'! 1
mes de diciembre de dos mifonce :1tños.

, Artícul~ 2. El Ministerio de Cylturas qued~encargado del regis tro, catalogación y '
emisión del Certifi cado de Patri . " Cultur . iaterial del Estado Plurinacional de
Bolivia, de la Danza "La Chovena". "

FDO. ALVARO GARCIA LINERA, Carlos Romero Bonifaz, Elizabeth Cristina
Salguero Carrillo.

DE CRETO PRESIDENCIAL N° 1l02-A
EVO MORALES AYM A

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

CON SIDERANDO : -

Que el Dr. Carlos Gustavo Romero Bonifáz, Ministro de la Presidencia, se
ausentará del país en misión ofic ial del 08 al 10 de diciembre ·de 2011 , a la ciudad de San
José. - República de Costa Rica, a objet ó de participar en el "Seminario Internacional
Visiones de País : Dialogo Soc ial y Fortalecimiento Democráti co", organizado por el

2


